РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙОБЛАСТИ

Администрация Казачинско-Ленского
муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Казачинское

2024 г. АЦ
Г 1
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных
муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного
образования

образовательных организациях Казачинско-Ленского

На основании Федерального закона от 06Л0.2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
части 2 статьи 65 Федерального закона от 29Л2.2012 года 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской
области от 30 сентября 2015 года 498-пп «Об установлении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», постановления
Правительства Иркутской области от 13.02.2024 года 94-пп «О внесении
изменений в приложение к постановлениюПравительстваИркутской области от 30
сентября 2015 года 498-пп», руководствуясь статьями 33, 48 Устава Казачинско-
Ленского муниципального района Иркутской области, администрация Казачинско-
Ленского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившим силу постановление администрации
Казачинско-Ленского муниципального района от 16.01.2023 года 12 «Об

2.

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
Казачинско-Ленскогообразовательных организацияхмуниципальных

1 . Установить с 01.04.2024 года размер родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Казачинско-
Ленского муниципального района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования (прилагается).